УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
О tow r W r itf №

г. Сочи

О проведении II городского конкурса «Учись быть здоровым»,
приуроченного к Всемирному дню здоровья -7 апреля, среди дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской

округ город - курорт Сочи Краснодарского края

В целях привлечения педагогов и родителей к пропаганде детей к
здоровому образу жизни приказываю:

1 .Провести с 05 апреля по 1 мая 2024 года городской конкурс творческих
работ, приуроченный к «Всемирному дню здоровья -  7 апреля», среди
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее - Конкурс), на
базе МДОБУ центр развития ребенка - детский сад № 107 города Сочи (ул.
Голубые дали 21).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 2).
4. Заведующему МДОБУ центр развития ребенка - детский сад № 107

города Сочи Пантелиади Е.Н.:
4.1. Организовать проведение Конкурса в соответствии с Положением.
4.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения Конкурса

для размещения на сайте управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

5. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края:

5.1. Довести содержание данного приказа до сведения педагогических
работников;

5.2. Обеспечить участие воспитанников в Конкурсе в соответствии с
Положением.

5.3. Представить на адрес электронной почты МДОБУ №107 города Сочи
(konkursmdoul07@yandex.rul заявки (приложение 3) с 05.04.2024 по
08.04.2024.

Контроль над исполнением н
начальника управления по образо

Начальник управления

каза возложить на заместителя
. Лукашову.

О.Н. Медведева

mailto:konkursmdoul07@yandex.rul

приложение 1
к приказу управления
по образованию и науке
администрации муниципального
образования городской округ
город-курорт Сочи
Краснодарского края
ОТOf.QtfJ/ Ш /

Положение
О проведении II городского конкурса «Учись быть здоровым»,

приуроченного к Всемирному дню здоровья -7 апреля, среди дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской

округ город - курорт Сочи Краснодарского края

1.0бщие положения:
1.1. Настоящее Положение о проведении городского конкурса

творческих работ определяет цели, задачи, порядок организации и проведения
Конкурса, требования, предъявляемые к творческим работам, критерии оценки
работ, порядок определения победителей и призеров, награждение участников
Конкурса.

Цели и задачи конкурса:
1.2. Цель конкурса:
Формирование убеждений о том, что здоровье - это главная ценность

человеческой жизни.
Создание единого информационного пространства по формированию

валеологической культуры дошкольников и их родителей.
Содействие повышению квалификации педагогов учреждений любого

типа, развивающих детей дошкольного и школьного возраста, выявление
творчески работающих педагогов и создание условий для их самореализации.

1.3. Задачи конкурса:
Внедрение в педагогическую практику здоровье сберегающие

технологии.
Просвещение всех участников образовательного процесса в вопросах

охраны и укрепления здоровья.
1.4 Участники конкурса:
В конкурсе принимают участие инструкторы по физической культуре,

воспитатели и другие специалисты, дети старшего дошкольного возраста (5-7
лет), дошкольных образовательных организаций города Сочи, их родители
(законные представители) и педагоги дошкольных образовательных
организаций.

2. Порядок проведения конкурса

2.1 Конкурс проводится с 05 апреля 2024 г. по 01 мая 2024 г.
На основании квоты участниками конкурса становятся первые 40

дошкольных организаций, приславших заявку.
2.2 Участники должны предоставить конкурсные материалы на

электронную почту (konkursmdoul07@yandex.ru) МД ОБУ № 107 города
Сочи, в срок до 25.04.2024 г.

В период с 26 апреля по 1 мая 2024г. на основании решения жюри
проводится подведение итогов, и определяются победители Конкурса

З.Условия проведения конкурса:

3.1 Принимается не более 1 работы по каждой номинации от ДОУ.
Конкурс проводится по следующим номинациям:
1. Рисунок: «Здоровье глазами детей» - работа, выполненная

самостоятельно воспитанником МДОУ, без помощи взрослых, работы,
выполненные при помощи взрослых оцениваться не будут. Формат А4, в любой
технике.

2. «Мы за здоровый образ жизни» - конкурс стенгазет, коллективное
участие детей и педагогов.
3. Социальный видеоролик «Я выбираю здоровый образ жизни!» -

коллективное участие детей и педагогов.

4.Требования к оформлению конкурсных работ.
4.1 Рисунок должен быть выполнен самостоятельно, без помощи

взрослых. Работа должна сопровождаться этикеткой со следующей
информацией: название конкурса;

наименование ДОО;
Ф.И., возраст автора;
название работы;
Ф.И.О. педагога;
контактный телефон и или электронная почта педагога. Файл скана или

фото, подписывается (МДОБУ №..., ИВАНОВ ВАНЯ-5 лет)
4.2. «Мы за здоровый образ жизни» - конкурс стенгазет, коллективное

участие детей и педагогов! Принимаются фото стенгазет, в правом нижнем углу
этикетка с Ф.И.О -  педагога, участников и краткое название ДОУ по уставу.

4.3. «Я выбираю здоровый образ жизни!» видеоролик, соответствующий
номинации, горизонтальное видео, не более 3 минут, обязательно наличие
обложки ( Интро ) с наименованием ДОУ, участников и руководителей.

Все работы высылаются Заархивированной папкой подписанной №
МДОУ, где обязательно должна быть заявка в формате WORD.

mailto:konkursmdoul07@yandex.ru

5. Подведение итогов конкурса:
5.1. В каждой номинации конкурса определяются победители (1 место) и

призеры (2, 3 место).
5.2. Жюри оставляет за собой право увеличить или уменьшить призеров,

в зависимости от качества конкурсных материалов.
5.3. Победители награждаются дипломами управления по образованию и

науке администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края.

5.4. Итоги конкурса сообщаются в приказе управления по образованию и
науке муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу управления
по образованию и науке
администрации муниципального
образования городской округ
город-курорт Сочи
Краснодарского края г
от О to* 1ЛА

Состав жюри
II городского конкурса «Учись быть здоровым», приуроченного к

Всемирному дню здоровья -7 апреля, среди дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город - курорт

Сочи Краснодарского края

Председатель: Петрова Нинель Анатольевна - методист муниципального
казенного учреждения «Сочинский Центр развития Образования»
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи
Краснодарского края;
Члены жюри: Максимова Наталья Николаевна - воспитатель МД ОБУ детский
сад № 53 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
Каландия Нестан Джинетиевна - педагог-психолог МДОБУ детский сад № 114
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
Михайлова Наталья Александровна -  воспитатель МОБУ СОШ 66
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
Горячева Людмила Ивановна -  инструктор по физической культуре МДОБУ
центр развития ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Черненко Наталья Евгеньевна - воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 107 города Сочи;
Юсупова Ригина Рафиковна - воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 107 города Сочи;
Саган Анастасия Валентиновна - воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 107 города Сочи;
Колосова Татьяна Васильевна - воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 107 города Сочи;
Кошевая Любовь Ивановна - воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 107 города Сочи;
Багарян Регина Левоновна - воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 107 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 3
к приказу управления
по образованию и науке
администрации муниципального
образования городской округ
город-курорт Сочи
Краснодарского края

ЗАЯВКА
II городского конкурса «Учись быть здоровым», приуроченного к

Всемирному дню здоровья -7 апреля, среди дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город - курорт

Сочи Краснодарского края

Краткое Название
МДОУ в

соответствии с
уставом.

Ф.И.О. участника Номинация Ф.И.О. педагога
(полностью)

Заведующий МДОБУ №_________ _______________/__________
подпись Ф.И.О

Начальник управления О.Н. Медведева